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PODGRZEWACZ BUTELEK OLA NIEMOW~T 

Przedmiotem wynalazku jest podgrzewacz elektryczny przeznaczony do podgrzewanie lub 

utrzymywania w stałej nastewionej temperaturze butelek z pokarmem dle niemowlęt. Pokarm jest 
podgrzewany lub utrzymywany w danej temperaturze pośrednio w butalee włożonej do wody w pojemniku 
podgrzewacza. Podgrzewacz jest urzędzeniem przenośnym i użytkowanym w cyklach czesowych 
wynikających ze sposobu karmienia niemowlęcia. 

Znane dotychczas podgrzewacze skłedają się z metalowego pojemnika walcowego z naWinię
tym śrubowo na bocznicy przewodem rezystancyjnym, za pośrednictwem taśmy z tworzywa sztucznego 
odpornego na wysokie temperatury, podstawy metelowo-tworzywowej, na której spoczywa pojemnik, 
obudowy górnej i dolnej z tworzywa, ragulatora temperatury z pokrętłem nastawnym, lampki 
kontrolnej i sznure przyłączeniowego. spotyka się też rozwiązania posiadajęce pod pOjemnikiem 
element ceramiczny z nawiniętym przewodem rezystencyjnym. Znany jest również ogrzewacz elek
tryczny, zwłaszcza do butelek dla niemowlęt według polskiego opisu patentowego nr 148 379 z 
negrzewaniem za pomocę elementów szklanych lub ceramicznych, znaniesionę cienkę warstwę 
rezystancyjnę tlenków metali wykazujęcych właściwości półprzewodnikowe, rozmieszczonych równo
miernie na obwodzie pojemnika, przylegajęcych do podłużnych prostokętnych spłaszczań wklęsłych 
pojemnika, odpowiednio mocowanych. Znane jest też urzędzenie nagrzewajęce według polskiego 
zgłoszenia patentowego nr P.261 793 z nagrzewaniem za pomocę elementu szklanego lub ceramicznego, 
z cienkę warstwę jak poprzednio, przylegajęcego do dna pojemnika za pośrednictwem blaszki meta
lowej i pasty polimerowej. przy czym narożniki elementu nagrzewajęcego sę zaokręglone, a kra
wędzie pomiędzy powierzchnię przewodzącę pręd i powierzchniami bocznymi elamentu nagrzewającego 
stępione. Wadę i niedogodnością znanych rozwięzań jest mała sprawność energetyczne, a w roz
więzaniach tradycyjnych dodatkowo złożony montaż i wysoka cena. Wadę ogrzewacza według opisu 
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patentowego nr 146 379 jest to, że jego konstrukcja nie zapawnia dostatecznie stałego w 

czasie, docisku między elektrodami prądowymi na cienkich warstwach a stykami prędowymi, 
natomiast wadą urzędzenia grzejnego według zgłoszenia patentowego P.261793 jest dodatkowo 
to, że przy ewentualnym swobodnym spuszczeniu butelki z pokarmem na dno pojemnika, może 

nas tępić przy małej ilości wody pęknięcie elementu nagrzewajęcego. 
Celem wynalazku jest konstrukcja podgrzewacza elektryczn~go butelek dla niemowlęt o 

podwyższonej sprawności energetycznej, małej złożoności, prostej technologii wykonania i mon
tażu, dużej trwałości i niezawodności oraz całkowicie bezpiecznej w eksploatacji. 

Istotę podgrzewacza butelek dla niemowląt z elementami nagrzewającymi ze szkła tech
nicznego lub materiału ceramicznego pokrytymi półprzewodnikowę warstwę tlenków metali, z 
dwoma metalowymi pierŚcieniami na metalowym pojemniku z wodę na butelkę, z podstawą metalowo -

tworzywowę, na której spoczywa pojemnik, w obudowie górnej i dolnej z tworzywa, z regulatorem 
temperatury ~ającym pokrętło nastawne, lampkę kontrolną i sznurem przyłączaniowym prędu jedno
fazowego jest to, że pojemnik na powierzchni walcowej ma wzdłużne wypusty materiałowe płaskie 

równomiernie na obwodzie rozmieszczone, do których przylegają powierzchnię nieprzewodzącę prtdu 

elektrycznsgo, płaskie szklane lub ceramiczne elementy nagrzewajęce za pośrednictwem pasty 
polimerowej dobrze przewodzącej ciepło, pochłaniajęcej promieniowanie podczerwone, lecz źle 

przewodzęcej pręd elektryczny, a wymiary wzdłużnych wypustów sę nieco mniejsze z każdej strony 

niż wymiary elementów nagrzewających, przy czym elementy nagrzewające maję pokrywki z tworzyw. 

sztucznego, których powierzchnie czołowe sę oddalone od pOWierzchni elementów o 2 T 4 mm, a 
powierzchnie boczne o 0,5 + 1 mm, wsparte o obszary elementów nagrzewających po stronach 

elektrod prędowych, dociSkajęce elektrody prędowe do styków doprowadzajęcych pręd, z otwora~i 

przelotowymi w pobliżu elektrod. Na pojemniku znajduję się dwa pierŚcienie z blachy o średnicy 

wewnętrznej równej średnicy zewnętrznej pOjemnika, oddalone od siebie o długość pokrywek, 
majęce w miejscach pokrywek podłużne zagięcia sprężyste, wchodzące w otwory w pokrywkach, a 

zagięcia po przeciwległej stronie posiadaję występy materiału kończęce się na poziomie dna 
pojemnika. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że konstrukcja podgrzewacza zapewnia podwyższo
nę sprawność energetyczną, upraszcza technologię wykonania i montażu, a także - wspólnie z 

rozwięzaniami materiałowymi - podnosi trwałość i niezawodność, czynięc podgrzewacz całkowicie 
bezpiecznym w eksploatacji. 

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunkach, z których 
fig.1 przedstawia półwidok i półprzekrój wzdłużny pojemnika podgrzewacza, a fig. 2-widok w płasz

czyźnie prostopadłej z częściowym przekrojem. 

Podgrzewacz butelek dla niemowląt składa się ze znanych elementów konstrukcyjnych, 
takich jak podstawy metalowo-tworzywowej, obudowy górnej i dolnej, regulatora temperatury z 

pokr,tłem nastawnym, lampki kontrolnej i sznura przyłęczeniowego. Walcowy metalowy pOjemnik 1 
na powierzchni walcowej ma dwa wzdłużne wypusty 2 materiałowe płaskie rozmieszczone naprzeciw 

siebie, do których przylegaję powierzchnię 3 nieprzewodzęcę prędu elektrycznego, płaskie 
szklane elementy 4 nagrzewające za pośrednictwem pasty silikonowej napełnionej proszkiem cyrko

nu, a wymiary wzdłużnych wypustów 2 sę mniejsze o 1 mm z każdej strony od wymiarów elementów 4 

nagrzewajęcych. Elementy 4 nagrzewajęce maję pokrywki 5 z polietylenu dużej gęstości. których 
powierzchnie czołowe 6 sę oddalone od powierzchni 7 elementów 4 o 3 mm. a powiarzchnie boczne a 
o 0,7 mm, wsparte o obszary elementów 4 nagrzewających po stronach elektrod 9 prędowych. do
ciskajęce elektrody 9 prędowe do styków 10 doprowadzajęcych pręd, z otworami 11 przelotowymi 

w pobliżu elektrod. Na pojemniku 1 znajduję się dwa pierścienie 12 o średnicy wewnętrznej 
równej średnicy zewnętrznej pOjemnika 1, mające w miejscach pokrywek 5 podłużne zagięcia 13 
spr,żyste. wchodzęce w otwory 14 w pokrywkach 5, a zagięcia 13 po przeciwległej stronie posia
daję występy 15 kończęce się na poziomie dna 16 pojemnika 1. 

Z a 8 t r z e Ż e n i e p e t e n t o w e 

Podgrzewacz butelek dla niemowlę t z elementami nagrzewajęcymi ze szkła technicznego 
lub materiału ceramicznego. pokrytymi półprzewodnikowę warstwę tlenków metali, z dwome 



151 521 3 

~etalowymi pierścieniami ne metalowym pojemniku z wodę na butelkę, z podstawę metalowo -
tworzywowę, na której spoczywa pojemnik, w obudowie górnej i dolnej z tworzywa, z regulato
rem temperatury majęcym pokrętło nastawne, lampkt kontrolnę i sznurem przyl,czeniowym pr,du 
jednofazowego, z n a ~ i e n n y t Y _, że pojemnik /1/ na powierzchni walcowej ma wzdłużne 
wypusty materiałowe /2/ płaskie równomiernie na obwodzie rozmieszczone, do których przylegaję 
powierzchnię /3/ nieprzewodzęc, prędu elektrycznego, płaskie szklane lub ceramiczne elementy 
/4/ nagrzewajęce za pośrednictwem pasty polimerowej dobrze przewodz,cej cieplo, pochłaniaję
cej promieniowanie podczerwone, lecz źle przewodzęcej pr,d elektryczny, e wymiary wzdłużnych 
wypustów sę nieco mniejsze z każdej strony niż wymiary elementów /4/ nagrzewajęcych, przy 
czym elementy /4/ nagrzewajęce maję pokrywki /5/ z tworzywa sztucznego, których powierzchnie 
czołowe /6/ sę oddalone od powierzchni /7/ elementów o 2 + 4 mm, a powierzchnie boczne /8/ o 
0,5 f 1 mm, wsparte o obszary elementów /4/ nagrzewajęcych po stronach elektrod /9/ prędowych, 
doCiskajęce elektrody /9/ prędowe do styków /10/ doprowadzajęcych pręd, z otworami /11/ 
przelotowymi w pobliŻU elektrod /9/, a na pojemniku /1/ znajduję się dwa pierścienie /12/ z 
b~lchy o średnicy wewnętrznej równej średnicy zewnętrznej pOjamnika /1/, oddalone od siebie o 
długość pokrywek /5/, które maję podłużne zagięcia /13/ sprężyste, wchodzQce w otwory /14/ w 
pokrywkach /5/, a zagięcia /13/ po przeciwległej stronie posiadajQ występy /15/ matariału, 
kończęca się na poziomie dna /16/ pOjemnika /1/. 
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